de 2010, en cuyo desarrollo participan el Médico Municipal, D.  
José Luis Navarro González, y el Psicólogo Municipal, D. José Juan  
Ruiz Iborra, se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la  
aprobación del Programa adjunto, cuyo presupuesto asciende a 
la cantidad de 4.980 € (CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA EU-
ROS).

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Moción en 
todos sus términos.

3º.- 7.- Requerimiento a los titulares de licencias 
de autotaxis para la instalación de taxímetros en 
los vehículos.

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

[...]

ca la fecha límite de entrega de solicitudes, ampliándola hasta el  
31 de Enero.

En virtud de lo expuesto,

PROPONGO

a).-Solicitar a la Consejería de Empleo la concesión de ayu-
da para la ejecución de un Programa de una Casa de oficios  
de agricultura denominada “Agricultura para jóvenes”, por im-
porte de DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS (269.724€), de los cuales TRES MIL EU-
ROS (3000€) serán cofinanciados por el Ayuntamiento de Ro-
quetas de Mar y DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIEN-
TOS  VEINTICUATRO EUROS (266.724€  por  la  Consejería  de 
Empleo. El Ayuntamiento se compromete además a aportar

[...]

a).-Solicitar a la Consejería de Empleo la concesión de ayu-
da para la ejecución de un Programa de Taller de Empleo de 
energías renovables denominado “Solyviento”, por importe de 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREIN-
TA Y SEIS EUROS CON  OCHENTA CENTIMO (487.736,80€), de 
los  cuales  CINCUENTA  Y  UN  MIL  NOVECIENTOS  SETENTA  Y 
SEIS  EUROS  (51.976€)  serán  cofinanciados  por  el  Ayunta-
miento  de  Roquetas  de  Mar  y  CUATROCIENTOS  TREINTA  Y 
CINCO  MIL  SETECIENTOS  SESENTA  EUROS  CON  OCHENTA 
CENTIMOS  (435.760,80€) por la Consejería de Empleo.

b).- Comprometer crédito en el Presupuesto Municipal del

[...]

fecha 17 de noviembre de 2008, en virtud del artículo 1.1.i), por 
el que se delega las atribuciones sobre esta materia, propone a 
esta Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente acuerdo:

Primero:  Comprometer  el  gasto  por  importe  máximo  de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL EUROS (283.000´00 €), con 
cargo a la partida 07000.341.48908, para la concesión de sub-
venciones con destino a las Escuelas Deportivas de Iniciación y 
Formación Deportiva, en la anualidad de 2010, y para los perío-
dos comprendidos entre los meses de enero a junio y de sep-